1

蒲郡市教育委員会令和６年２月定例会会議録

開会日時 令和６年２月１４日（水）午前１０時００分

閉会日時 令和６年２月１４日（水）午前１１時０８分

場  所 蒲郡市役所６階 第３委員会室

〇出席委員の氏名

教育長 壁谷 幹朗  教育長職務代理者 渡辺 充江

委 員 石渡 篤史  委 員 稲葉千穂子

●説明のために出席した者の職氏名

  教育部長     岡田 隆志   教育政策課長     三浦次七郎

  学校教育課長   宇野 晶由   学校給食課長     竹下  暁

生涯学習課長   市川 貴光   スポーツ推進課長   磯貝 友宏

博物館長     竹内 真治   書記（教育政策課主幹）伊藤 孝慶

議事日程

 １ １月定例会の会議録の承認

 ２ 教育長の報告

 ３ 議案

   第１号議案 市議会（３月定例会）の議決を経る議案についての意見の

        申し出について【非公開】

 ４ 各課報告事項

５ その他

2

水藤委員より欠席の申し出があったが、出席者４名により定足数を満たしたため、

令和６年２月定例会は成立。

１ １月定例会の会議録の承認

事前に届けられた会議録については意見なく承認された。

２ 教育長の報告

（１）人事異動について

（２）令和６年度予算について

（３）三河部都市教育長協議会報告（１月３０日）について

（４）その他

  ・第 40 回三河湾健康マラソン大会について

３ 議案

〇教育長

 議事に入る前に、第１号議案「市議会（３月定例会）の議決を経る議案に

ついての意見の申し出について」は、蒲郡市において今後、調整・検討を要する

意思形成過程の案件でありますので、蒲郡市情報公開条例第６条第１項第８号の

規定により非公開とすることに異議はありませんか。

異議なく、全員一致をもって非公開として審議することを決定。

第１号議案 市議会（３月定例会）の議決を経る議案についての意見の申し出に

ついて

【非公開】

 質疑の後、第１号議案については全員一致をもって承認された。

４ 報告事項

  ・教育政策課

 ・学校教育課

 ・学校給食課

 ・生涯学習課

 ・スポーツ推進課

 ・博物館

質疑応答。

〇石渡委員

今年度の卒業式はどのような規模感で実施する予定ですか。

3

  ●学校教育課長

式典内容については、コロナ以前に戻りつつありますが、来賓等招待する方に

ついては、中学校区内で調整を行っていく予定です。

  -----------------------------------------------------------------------

  〇石渡委員

   学級・学年閉鎖が頻発されている中で、食材はうまく消化されていますか。

  ●学校給食課長

お米や牛乳はストップできますが、野菜など調整しにくいものもあります。他

学校に回すとか、業者にキャンセルを依頼するなどしています。パン・麺などキ

ャンセルできないものは各学校で対応してもらうようにしています。

４ その他

  ・事務局

次回の教育委員会定例会は３月２７日（水）午後２時００分から行います。